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Protokół Nr 54/2023 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, które odbyło się 23 marca 2023 r.  

w godz. 13.00-14.30 w trybie zdalnym.  

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Obrady prowadziła Przewodnicząca Komisji – Agnieszka Buras  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączoną listą 

obecności (zał. nr 2). 

Komisja przyjęła jednogłośnie do realizacji następujący porządek obrad :  

1. Otwarcie posiedzenia  

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia w 2023 roku pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na dofinansowanie 

organizacji 50 Międzynarodowego Harcerskiego Festiwalu Kultury Młodzieży 

Szkolnej.  

3. Przedstawienie programu obchodów 80 Rocznicy Pacyfikacji Wsi Michniów wraz  

z wydarzeniami towarzyszącymi.  

4. Przyjęcie sprawozdania z realizacji przedsięwzięć patriotycznych i obywatelskich  

w województwie świętokrzyskim w roku 2022 w ramach Świętokrzyskiego Programu 

Edukacji Patriotycznej „Młodzież Pamięta”.  

5. Wyrażenie opinii w sprawie zdalnej formy następnego posiedzenia.  

6. Sprawy różne 

Ad. 1 

W wyniku braku zgłoszeń do porządku obrad, Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie. 

Ad. 2 

W imieniu Dyrektor Małgorzaty Rudnickiej, głos zabrał Grzegorz Rykowski, Kierownik 

Oddziału Kultury.  

Jak zostało przekazane, Prezydent Miasta Kielce pismem z dnia 22 lutego 2023 roku zwrócił 

się o wsparcie finansowe organizacji 50 Międzynarodowego Harcerskiego Festiwalu Kultury 
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Młodzieży Szkolnej. Kierownik podkreślił wagę tej inicjatywy i cenny wkład w dorobek 

kulturalny regionu, wyjaśniając tym samym zaproponowany projekt uchwały w tej sprawie 

opiewający na kwotę 150.000 złotych pomocy finansowej Miastu Kielce z przeznaczeniem na 

realizację przedmiotowego zadania. 

Komisja w wyniku głosowania jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do zgłoszonego 

projektu uchwały.  

Zał. nr 3 wyniki głosowania 

Ad. 3 

W tym miejscu porządku obrad, głos zabrał obecny na sali Tadeusz Sikora, Dyrektor Muzeum 

Wsi Kieleckiej, który przedstawił harmonogram wydarzeń organizowanych w ramach 80 

rocznicy zagłady wsi Michniów 1943-2023. Zał. nr 4 

Następnie rozpoczęła się dyskusja z udziałem radnych nad kształtem obchodów i możliwością 

jego poprawy. 

Radny Paweł Krakowiak zaproponował włączenie do obchodów pacyfikacji wsi Strużki. 

Przewodnicząca Agnieszka Buras dopytywała o inicjatywę „80 nazwisk dla osiemdziesięciu” 

oraz o ewentualne plany odznaczeń dla zasłużonych. Ponadto, padło pytanie o przedstawienie 

kosztorysu.  

Dyrektor Tadeusz Sikora w odpowiedzi zadeklarował udział delegacji w obchodach we wsi 

Stużki jak również wspólne działania w social mediach, a w przyszłości być może tablicę 

pamiątkową. W odniesieniu do odznaczeń dyrektor potwierdził, ze obecnie trwa proces nad 

przyznaniem odznaczenia Orła Białego dla sędziego Jankowskiego. W kontekście kosztorysu 

dyrektor podał kwotę 91 tyś z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz dotację 

120 tyś od Marszałka Województwa Świętokrzyskiego.  

Natomiast inicjatywa „80 nazwisk dla osiemdziesięciu” została omówiona poprzez 

uszczegółowienie, że chodzi o promocję wydarzenia poprzez nagrywanie spotów znanych osób 

wspominających wydarzenia w Michniowie i jako pierwszy do tej roli został wskazany 

sportowiec Grzegorz Piechna.  
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W toku dyskusji główny zarzut ze strony Przewodniczącej Komisji dotyczył tego, że jej 

zdaniem jest zdecydowanie za mało wystaw, publikacji, które bezpośrednio poruszają tematykę 

obchodów pacyfikacji. 

Ponadto, Radna Jolanta Tyjas poprosiła o przesłanie harmonogramu wydarzeń w wersji 

papierowej, jak również wysunęła postulat aktualizacji składu Komitetu Honorowego  

w oparciu o publikację „Pamięć i tożsamość”.  

W odniesieniu do koncertu w Filharmonii Świętokrzyskiej Radny Leszek Wawrzyła poprosił 

o doprecyzowanie, na to Dyrektor Sikora podał, że jest to zaplanowane „Oratorium 

Michniowskie” na pełny skład orkiestry plus chór, zaś wydatki obejmują: zakup praw 

autorskich, wykonanie nut, zapłata za próby i realizację. 

W dalszej części spotkania, Przewodnicząca Agnieszka Buras zasugerowała, że warto 

przygotować jeszcze wystawę dotyczącą bezpośrednio pacyfikacji Michniowa, gdyż jej 

zdaniem nadal tego brakuje w harmonogramie realizacji obchodów. Ponadto, padł argument za 

przywróceniem wartościowych publikacji mauzoleum. 

Następnie, wspólnie Przewodnicząca Agnieszka Buras i Radny Leszek Wawrzyła 

zaapelowali o aktualizacje i weryfikację składu Komitetu Honorowego obchodów. 

W odniesieniu do promocji wydarzenia, Przewodnicząca Komisji poprosiła  

o rozpropagowanie informacji na stronach urzędów marszałkowskich innych województw i być 

może skorzystanie z pomocy polonii. 

Ad. 4 

Dyrektor Piotr Kisiel przedstawił sprawozdania z realizacji przedsięwzięć patriotycznych  

i obywatelskich w województwie świętokrzyskim w roku 2022 w ramach Świętokrzyskiego 

Programu Edukacji Patriotycznej „Młodzież Pamięta”. Zał. nr 4 do protokołu. 

Radna Jolanta Tyjas poprosiła o przesłanie szczegółowego programu wydarzeń w ramach 

zaplanowanych przedsięwzięć patriotycznych w 2023 roku. 

Na podstawie wyjaśnień Dyrektora Kisiela Radny Tadeusz Kowalczyk poprosił o przesłanie 

posta z facebooku WBP z dnia 11 listopada 2022 roku, który przestawiał zdjęcie dwóch 
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pocztówek niedawno pozyskanych w ramach zbiorów historycznych: Pocztówki ze zdjęciem  

I Kompanii Kadrowej oraz zdjęcia z 1915 roku wykonanego w maju nad Nidą.  

Ponadto, Radny Tadeusz Kowalczyk zaapelował, aby pamiętać o wszystkich formacjach 

żołnierskich w poruszanych materiałach. 

Ad. 5 

Po sprawdzeniu quorum, komisja jednogłośnie przegłosowała zdalną formę następnego 

posiedzenia. 

Ad. 6 

W sprawach różnych nie było zgłoszeń.  

                                                                      

 

 

                                                                             Przewodnicząca Komisji 

                                                                                    

                                                                                   Agnieszka Buras   

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: Katarzyna Borek  


